
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ОРИЧЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОСЕЛЕНИЯ 

ОРИЧЕВСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

23.11.2021  № 344 

 пгт Оричи   

 

Об утверждении перечня главных администраторов доходов 

Оричевского городского поселения, порядка и сроков внесения 

изменений в перечень главных администраторов доходов 

Оричевского городского поселения 

 

В соответствии с пунктом 3.2 статьи 160.1 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, постановлением Правительства Российской 

Федерации от 16 сентября 2021 года № 1569 «Об утверждении общих 

требований к закреплению за органами государственной власти 

(государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами 

управления территориальными фондами обязательного медицинского 

страхования, органами местного самоуправления, органами местной 

администрации полномочий главного администратора доходов бюджета и 

к утверждению перечня главных администраторов доходов бюджета 

субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда 

обязательного медицинского страхования, местного бюджета», 

администрация Оричевского городского поселения  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить перечень главных администраторов доходов 

бюджета Оричевского городского поселения согласно приложению № 1.  

2. Утвердить порядок и сроки внесения изменений в перечень 

главных администраторов доходов бюджета Оричевского городского 

поселения согласно приложению № 2. 

3. Настоящее постановление применяется к правоотношениям, 

возникающим при составлении и исполнении бюджета Оричевского 



 2 

городского поселения, начиная с бюджета на 2022 год и на плановый 

период 2023 и 2024 годов.  

4. Контроль за выполнением настоящего постановления 

возложить на отдел бухгалтерского учета и распоряжения муниципальной 

собственностью администрации Оричевского городского поселения.  

 

Глава администрации 

Оричевского городского поселения                                             

 

С.Н. Федяева 

 

 



 3 

 

 

Приложение № 1 

 

УТВЕРЖДЕН 

 

постановлением администрации  

от 23.11.2021 № 344 

ПЕРЕЧЕНЬ    

главных администраторов доходов бюджета Оричевского  

городского поселения 

Код бюджетной классификации 

Российской Федерации 

Наименование главного администратора доходов 

бюджета поселения, наименование кода вида (подвида) 

доходов бюджета поселения  

главно

го 

админ

истрат

ора 

доход

ов 

вида (подвида) доходов 

бюджета поселения 

1 2 3 
100  Управление Федерального казначейства  

по Кировской области 
100 1 03 02231 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 

подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, установленным 

федеральным законом о федеральном бюджете в 

целях формирования дорожных фондов субъектов 

Российской Федерации) 
100 1 03 02241 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 

дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, установленным 

федеральным законом о федеральном бюджете в 

целях формирования дорожных фондов субъектов 

Российской Федерации) 
100 1 03 02251 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 

бензин, подлежащие распределению между 



 4 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, установленным 

федеральным законом о федеральном бюджете в 

целях формирования дорожных фондов субъектов 

Российской Федерации) 
100 1 03 02261 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, установленным 

федеральным законом о федеральном бюджете в 

целях формирования дорожных фондов субъектов 

Российской Федерации) 

182  Управление Федеральной налоговой службы  

по Кировской области 
182 1 01 02010 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации (сумма 

платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность 

по соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному) 
182 1 01 02010 01 2100 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации (пени 

по соответствующему платежу) 
182 1 01 02010 01 3000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации (суммы 

денежных взысканий (штрафов) по 

соответствующему платежу согласно 

законодательству Российской Федерации) 
182 1 01 02010 01 4000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации (прочие 

поступления) 



 5 

182 1 01 02020 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных от осуществления деятельности 

физическими лицами, зарегистрированными в 

качестве индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной практикой, 

адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 

других лиц, занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 

Российской Федерации (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному) 
182 1 01 02020 01 2100 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных от осуществления деятельности 

физическими лицами, зарегистрированными в 

качестве индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной практикой, 

адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 

других лиц, занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 

Российской Федерации (пени по соответствующему 

платежу) 
182 1 01 02020 01 3000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных от осуществления деятельности 

физическими лицами, зарегистрированными в 

качестве индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной практикой, 

адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 

других лиц, занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 

Российской Федерации (суммы денежных 

взысканий (штрафов) по соответствующему 

платежу согласно законодательству Российской 

Федерации) 
182 1 01 02030 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных физическими лицами в соответствии со 

статьей 228 Налогового кодекса Российской 

Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка 

и задолженность по соответствующему платежу, в 

том числе по отмененному) 
182 1 01 02030 01 2100 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных физическими лицами в соответствии со 

статьей 228 Налогового кодекса Российской 

Федерации (пени по соответствующему платежу) 
182 1 01 02030 01 3000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных физическими лицами в соответствии со 

статьей 228 Налогового кодекса Российской 

Федерации (суммы денежных взысканий (штрафов) 

по соответствующему платежу согласно 

законодательству Российской Федерации) 



 6 

182 1 06 01030 13 1000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 

ставкам, применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным в границах 

городских поселений (сумма платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по соответствующему 

платежу, в том числе по отмененному) 
182 1 06 01030 13 2100 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 

ставкам, применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным в границах 

городских поселений (пени по соответствующему 

платежу) 
182 1 06 01030 13 3000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 

ставкам, применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным в границах 

городских поселений (суммы денежных взысканий 

(штрафов) по соответствующему платежу согласно 

законодательству Российской Федерации) 
182 1 06 01030 13 4000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 

ставкам, применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным в границах 

городских поселений (прочие поступления) 

182 1 06 06033 13 1000 110 Земельный налог с организаций, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 

городских поселений (сумма платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по соответствующему 

платежу, в том числе по отмененному) 

182 1 06 06033 13 2100 110 Земельный налог с организаций, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 

городских поселений (пени по соответствующему 

платежу) 

182 1 06 06033 13 3000 110 Земельный налог с организаций, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 

городских поселений (суммы денежных взысканий 

(штрафов) по соответствующему платежу согласно 

законодательству Российской Федерации) 

182 1 06 06033 13 4000 110 Земельный налог с организаций, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 

городских поселений (прочие поступления) 

182 1 06 06043 13 1000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 

городских поселений (сумма платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по соответствующему 

платежу, в том числе по отмененному) 

182 1 06 06043 13 2100 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 

городских поселений (пени по соответствующему 

платежу) 

182 1 06 06043 13 3000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 

городских поселений (суммы денежных взысканий 



 7 

(штрафов) по соответствующему платежу согласно 

законодательству Российской Федерации) 

182 1 06 06043 13 4000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 

городских поселений (прочие поступления) 
919  Управление муниципальной собственностью 

Оричевского района 
919 1 11 05013 13 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земельные участки, государственная собственность 

на которые не разграничена и которые расположены 

в границах городских поселений, а также средства 

от продажи права на заключение договоров аренды 

указанных земельных участков 
919 1 14 06013 13 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах 

городских поселений 

980  администрация Оричевского городского поселения 

980 1 11 05025 13 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 

средства от продажи права на заключение договоров 

аренды за земли, находящиеся в собственности 

городских  поселений (за исключением земельных 

участков муниципальных  бюджетных и автономных 

учреждений) 
980 1 11 05075 13 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего 

казну городских поселений (за исключением земельных 

участков)  
980 1 11 09045 13 0000 120 Прочие поступления от использования имущества,  

находящегося в собственности городских поселений (за 

исключением имущества муниципальных  бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий,  в том числе 

казенных) 
980 1 11 09080 13 0000 120 Плата, поступившая в рамках договора за 

предоставление права на размещение и эксплуатацию 

нестационарного торгового объекта, установку и 

эксплуатацию рекламных конструкции на землях или 

земельных участках, находящихся в собственности 

городских поселений, и на землях или земельных 

участках, государственная собственность на которые не 

разграничена  
980 1 13 01995 13 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 

получателями средств бюджетов городских поселений. 

980 1 13 02065 13 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, 

понесенных в связи с эксплуатацией имущества 

городских поселений 
980 1 13 02995 13 0000 130 Прочие доходы от  компенсации затрат бюджетов 

городских  поселений   
980 1 14 02053 13 0000 410 

 
Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 

собственности городских поселений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 



 8 

учреждений, а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных), в части 

реализации основных средств по указанному имуществу. 
980 1 14 02053 13 0000 440 

 
Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 

собственности городских поселений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных), в части 

реализации материальных запасов по указанному 

имуществу. 
980 1 14 06025 13 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 

собственности городских поселений (за исключением 

земельных участков муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 
980 1 16 07010 13 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае 

просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, 

исполнителем) обязательств, предусмотренных 

муниципальным контрактом, заключенным 

муниципальным органом, казенным учреждением 

городского поселения 
980 1 16 07090 13 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 

соответствии с законом или договором в случае 

неисполнения или ненадлежащего исполнения 

обязательств перед муниципальным органом, 

(муниципальным казенным учреждением) городского 

поселения 
980 1 16 09040 13 0000 140 Денежные средства, изымаемые в собственность 

городского поселения в соответствии с решениями судов 

(за исключением обвинительных приговоров судов) 
980 1 16 10030 13 0000 140 Платежи по искам о возмещении ущерба, а также 

платежи, уплачиваемые при добровольном возмещении 

ущерба, причиненного муниципальному имуществу 

городского поселения (за исключением имущества, 

закрепленного за муниципальными бюджетными 

(автономными) учреждениями, унитарными 

предприятиями) 
980 1 16 10032 13 0000 140 Прочее возмещение ущерба, причиненного 

муниципальному имуществу городского поселения (за 

исключением имущества, закрепленного за 

муниципальными бюджетными (автономными) 

учреждениями, унитарными предприятиями) 
980 1 16 10061 13 0000 140 Платежи в целях возмещения убытков, причиненных 

уклонением от заключения с муниципальным органом 

городского поселения (муниципальным казенным 

учреждением) муниципального контракта, а также иные 

денежные средства, подлежащие зачислению в бюджет 

городского поселения за нарушение законодательства 

Российской Федерации о контрактной системе в сфере 

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд (за 

исключением муниципального контракта, 

финансируемого за счет средств муниципального 

дорожного фонда) 
980 1 16 10062 13 0000 140 

Платежи в целях возмещения убытков, причиненных 



 9 

уклонением от заключения с муниципальным органом 

городского поселения (муниципальным казенным 

учреждением) муниципального контракта, 

финансируемого за счет средств муниципального 

дорожного фонда, а также иные денежные средства, 

подлежащие зачислению в бюджет городского 

поселения за нарушение законодательства Российской 

Федерации о контрактной системе в сфере закупок 

товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 

и муниципальных нужд 

980 1 16 10081 13 0000 140 Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении 

муниципального контракта, заключенного с 

муниципальным органом городского поселения 

(муниципальным казенным учреждением), в связи с 

односторонним отказом исполнителя (подрядчика) от его 

исполнения (за исключением муниципального контракта, 

финансируемого за счет средств муниципального 

дорожного фонда) 
980 1 16 10082 13 0000 140 Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении 

муниципального контракта, финансируемого за счет 

средств муниципального дорожного фонда городского 

поселения, в связи с односторонним отказом 

исполнителя (подрядчика) от его исполнения 
980 1 17 01050 13 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 

городских поселений 
980 1 17 05050 13 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских 

поселений 
980 1 17 15030 13 0000 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 

городских поселений 
980 2 02 25555 13 0000 150 

Субсидии бюджетам городских поселений на 

реализацию программ формирования современной 

городской среды 

980 2 02 29999 13 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских поселений 

980 2 02 30024 13 0000 150 Субвенции бюджетам городских поселений на 

выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации 
980 2 02 40014 13 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

городских поселений из бюджетов муниципальных 

районов на осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 
980 2 02 49999 13 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам городских поселений 
980 2 07 05010 13 0000 150 Безвозмездные поступления от физических и 

юридических лиц на финансовое обеспечение дорожной 

деятельности, в том числе добровольных пожертвований, 

в отношении автомобильных дорог общего пользования 

местного значения городских поселений 
980 2 07 05020 13 0000 150 Поступления от денежных пожертвований, 

предоставляемых физическими лицами получателям 

средств бюджетов городских поселений 
980 2 07 05030 13 0000 150 

 
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

городских поселений 



 10 

 

____________ 

980 2 18 60010 13 0000 150 Доходы бюджетов городских поселений от возврата 

остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых 

лет из бюджетов муниципальных районов 
980 2 19 60010 13 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов городских 

поселений 



 11 

 

 

Приложение № 2 

 

УТВЕРЖДЕНО 

 

постановлением администрации  

Оричевского городского поселения 

от 23.11.2021 № 344 

ПОРЯДОК И СРОКИ 

 внесения изменений в перечень главных администраторов доходов 

бюджета Оричевского городского поселения 

1. Настоящие порядок и сроки внесения изменений в перечень главных 

администраторов доходов бюджета Оричевского городского поселения 

устанавливают правила и сроки внесения изменений в перечень главных 

администраторов доходов бюджета Оричевского городского поселения (далее – 

Перечень).  

2. В Перечень могут быть внесены изменения в случае:  

изменения полномочий по оказанию муниципальных услуг  

и иных полномочий по исполнению функций органов местного самоуправления 

при реализации которых возникают обязанности юридических и физических 

лиц по перечислению средств в бюджет поселения в соответствии  

с муниципальными правовыми актами; 

изменения кода вида (подвида) доходов бюджета Оричевского 

городского поселения; 

изменения наименования кода вида (подвида) доходов бюджета 

Оричевского городского поселения; 

необходимости включения в Перечень кода вида (подвида) доходов 

бюджета Оричевского городского поселения, в том числе при выделении 

бюджету поселения дополнительных межбюджетных трансфертов из 

областного и районного бюджетов в соответствии с решениями Правительства 

Кировской области, администрации Оричевского района, и в иных случаях. 

3. В случае необходимости внесения изменений в Перечень 

администрация Оричевского городского поселения, осуществляющая 

бюджетные полномочия главного администратора доходов (далее - Заявитель), 

направляет в отдел бухгалтерского учета и распоряжения муниципальной 

собственностью Оричевского городского поселения (далее - Отдел) 

предложения в письменном виде с указанием следующей информации:  

основание для внесения изменения в Перечень;  

наименование и код главного администратора доходов;  



 12 

код вида (подвида) доходов бюджета Оричевского городского поселения; 

наименование кода вида (подвида) доходов бюджета Оричевского 

городского поселения.  

4. Рассмотрение предложений Отделом осуществляется в течение 10 

рабочих дней со дня поступления предложений.  

5. По итогам рассмотрения предложений Отдел в срок, установленный 

пунктом 4 настоящего Порядка: 

5.1. Разрабатывает проект правового акта администрации Оричевского 

городского поселения о внесении изменений в Перечень в соответствии с 

пунктом 3 настоящего  Порядка информации. 

6. Основаниями для отказа в согласовании предложения являются: 

6.1. Отсутствие в нормативном правовом акте Министерства финансов 

Российской Федерации, утверждающем коды видов доходов бюджетов и 

соответствующие им коды аналитической группы подвидов доходов бюджетов, 

кода вида доходов бюджета Оричевского городского поселения. 

6.2. Неуказание кода подвида доходов бюджета Оричевского городского 

поселения: 

6.2.1. Утвержденного Министерством финансов Российской Федерации 

по видам доходов бюджета Оричевского городского поселения, главными 

администраторами которых являются органы местного самоуправления; 

6.2.2 Утвержденного Отделом по видам доходов бюджета Оричевского 

городского поселения, главными администраторами которых являются органы 

местного самоуправления. 

______________ 

 


